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Megjelen hetenkint kétszer
szerdán és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal :
Sátoraljaújhely, Főtér 9. szám.

Telefon: 42. szám. MPLEN
Kéziratokat nem adunk vissza.

Njilttérhen minden garmond sor 30 fill.

POLITIKAI HÍRLAP.
lfj. MECZNER GYULA. MAJTÉNYI GÉZA,

főszerkesztő. főmunkatárs.

Előfizetési ára:
Egész évre 10 korona, félévre 5 kor. 

negyedévre 2.50 korona 
— Egyes szám ára 10 fillér. ——

Hirdetési dij:
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
2 fl.ll. Petit betűknél nagyobb, avagy 
diszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyszög 
centim, után 6 fill. — Állandó hirdeté­

seknél árkedvezmény.

Lehet-e fúzió...
— febr. 12.

E cim alatt ezen lap február 
8-iki számában megjelent vezér­
cikk a szabadelvű pártnak az al­
kotmánypárttal való fúziójáról 
elmélkedik s azt mintegy kívá­
natosnak jelezve, ebből a politi­
kai helyzet tisztulását előidéző 
kialakulást vár.

Akár a Zemplén t. szerkesz­
tőségének, — amenyiben a cikk 
a szerkesztőség nézetét fejezné 
ki, — akár a cikket iró politi­
kusnak független meggyőződé­
sen alapuló felfogásához, vagy 
véleményéhez kárhoztató szó nem 
férhet.

A vélemények szabadságá­
nak szempontjából azonban sza­
bad legyen ellennézetképen an­
nak is kifejezést adni, hogy ma 
fúzióról beszélni sem szükséges, 
sem megokolt, sőt egyenesen ki­
zárt dolog.

A koalícióba lépett politikai 
pártoknak programmja úgyszól­
ván szerződésszerüleg megálla­
pítva van. Ezen programmnak 
utolsó pontját az általános vá­
lasztójog behozatala képezi, most 
már kapcsolatba hozva a ház­
szabály revízióval is.

Ezen utolsó feladat megol­
dása lesz próbaköve a koalícióba 
lépett pártok s a kebelükből ala­
kult nemzeti kormány működé­
sének, sikerének, igazoltatásá 
nak, vagy megitéltetésének, mi 
után ezen nagyfontosságu kér 
désnek helyes megoldásától függ 
ugyszólva a magyar nemzeti ál 
lám sorsa és jövője.

Ezen életfontosságú nagy 
munka közben a koalíciós pár 
tok közé a bizalmatlanságnak 
bármely alakban való becsem­
pészését bátran hagyhatjuk „Az 
Újságának és Az Újság politiku­
sainak.

Ez az ami a fúziót kizárja.
A fúzió az alkotmánypártnak 

ma erőt nem adna; a kipróbált 
f egy v erbarátokban pedig mint­
egy természetszerű idegenkedést 
kelthetne fel.

Az alkotmánypártnak meg van 
a maga programmja, mely tiszta, 
egyenes, miként vezérének lel* 
külete és hazafisága; meg van 
szervezete. Aki tehát a pártnak 
elveivel egyet ért, mi sem állja 
útját annak, hogy a párt köte­
lékébe való felvételét kérel­
mezze ; ami köztudomás szerint 
napról-napra történik s minden 
hazafiasán gondolkozó polgártár­
sunk a párt kötelékébe a leg- 
uagyobb készséggel és örömmel 
vétetik fel.

Ezen gondolkozásnak felel

meg a „fúziós híresztelések" tár­
gyában az alkotmánypárt köré­
ből a Magyar Hírlap utján közé­
tett következő nyilatkozat is: 
„Egyes hirlapok ismételten visz- 
szatérnek arra a híresztelésre, 
hogy az alkotmánypárt végre­
hajtó bizottsága legutóbbi érte­
kezletén a volt szabadelvüpárt- 
tal való egyesülés tervével fog­
lalkozott. Az egyre ismétlődő ál­
lításokkal és kombinációkkal 
szemben, melyeket még arra is 
fölhasználnak, hogy soha meg 
nem történt ajánlatok kikosara- 
zását hirdessék nagy garral, - 
illetékes információ alapján meg­
állapíthatjuk, hogy ez a híresz­
telés teljesen alaptalan. Az al 
kotmánypárt végrehajtó bizott­
sága a szóban forgó hiresztelé 
sekben említett legutóbbi érte­
kezletén kizárólag az alkotmány­
párt szervezésének kérdésével 
foglalkozott. Az ennek kapcsán 
forgalomba hozott föntebb érin­
tett állítások és kombinációk 
teljesen önkényesek."

Ezen kijelentés mellett ma 
radjunk meg mi is.

Hogy mit hoz a jövő *? azt 
ma emberi véges értelemmel 
megállapítani nem lehet. Hogy 
azonban az utólsó feladat meg­
oldása után a nyilvánulandó ered­
mények és körülmények szerint 
a helyzetnek tisztulnia és kiala­
kulásnak bekövetkeznie kell: lo­
gikai és ugyszólva fizikai kény­
szerűség.

Reméljük, hogy a kipróbált 
fegyverbarátok edzett fegyverei­
ket ezen nagy időkre is a haza 
üdvére fogják használni, ha mu 
száj egymás mellett, de a nem 
zet érdeke ellen soha!

—r — a.

Közigazgatási bizottsági ülés.
— febr. 10.

Vármegyénk közigazgatási bi­
zottsága február havi rendes ülé 
sét folyó hó 10-én délelőtt tar­
totta Dókus Gyula alispán elnök­
lésével, a vármegyeház nagyter­
mében. Meczner Gyula főispán 
egészségi állapotában bár ked­
vező fordulat állott be, de még 
nincs abban a helyzetben, hogy 
hivatalos teendőinek ellátására 
a vármegyeházában megjelenjék. 
Törvényszerű helyettese, az alis­
pán vezette azért a mai bizott­
sági ülést.

Jelenvoltak mint előadok a 
következők: Thuránszky László 
vármegyei főjegyző, Bernáth Ala­
dár és Isépy Zoltán tb. főj eg} • 
zők, Görgey Géza, dr. Besse- 
nyey Zenó, Mattyasovszky Kál­
mán aljegyzők, Pilissy László ár­

vaszéki elnök hely., dr. Szirmay 
István tiszti főügyész. Somogyi 
Bertalan és dr. Tátray Dezső, 
alügyészek, dr. Löcherer Lőrinc 
vármegyei főorvos, Eisert István 
kir. ügyész, Mauks Endre pénz­
ügyigazgató, Beregszászy István 
kir. tanfelügyelő, Hönsch Dezső 
kir. műszaki tanácsos, építészeti 
hivatali főnök. — A bizottság 
választott tagjai közül megjelen­
tek : br. Sennyey Miklós, Matolai 
Etele, dr. Molnár Béla, Nagy 
Barna, Nemthy József. Elmara- 
radásukat kimentették : gróf An 
drássy Sándor, gróf Mailáth Jó­
zsef, Lehóczky Endre, Fejes Ist­
ván és Meczner Béla.

Elnöklő Dókus Gyula alispán 
az ülést d. e. 9 órakor a meg­
jelentek üdvözlésével megnyitja 
és sajnálattal hozza a bizottság 
tudomására, hogy Meczner Gyula 
főispán gyengélkedése miatt nem 
lehet jelen.

Thuránszky László főjegyző fel­
olvassa elsőbben az alispán január 
havi jelentését, melyből különösen a 
következőket emeljük ki:

Zemplén vármegyét érdekli leg­
közelebbről a gróf Széchenyi-Vander- 
bilt nász, mert az ifjú gróf megyénk- 
beli lakos. Dókus Gyula alispán üd­
vözlő iratot intézett New-Yorkba 
a grófi párhoz esküvőjük alkalmából, 
amely üdvözletre gr. Széchényiék ká­
bel táviratban mondtak köszönetét. 
Jelenti alispán, hogy a kereskede­
lemügyi miniszter több, vármegyei 
közutunk kiépítésére államsegélyt en­
gedélyezett. A m. kir. belügyminisz­
ter az alispán által 1907 év folyamán 
utalt fizetési többleteket tárcája ter­
hére nem volt hajlandó elvállalni, s 
azokat a vármegyei költségvetés ke­
retébe utalta. Személyesen tett elő­
terjesztéseivel alispán azonban meg­
győzte a belügyminisztérium illetékes 
közegeit, hogy a kiadások sem kike­
rülhetők, sem a vármegyei költség- 
vetés keretében fedezhetők egyátalán 
nem voltak, igy azok megtérítését 
gr. Andrássy Gyula belügyminiszter 
kilátásba helyezte. Útlevelek kiállí­
tási költségeire az előző éven enge­
délyezve volt 1700 koronát a belügy­
minisztérium az 1908. évre is utalvá­
nyozta. A mezőlaborczi járásba ki­
nevezett járási állatorvos és szám­
vevő máig sem foglalták el hivatali 
állásukat. A bizottság felír a szak­
minisztériumokhoz, hogy a szóban 
levő állások mielőbbi betöltése iránt 
sürgősen szíveskedjék intézkedni, 
mert a késedelemnek a közügy vallja 
kárát. Barát (Freundlich) Emil szin- 
nai járási közgyám mellékfoglalko­
zásként katonaszabaditási ügyekkel 
manipulált s ebből csinos mellékjö­
vedelmet szerzett. Rajtavesztett azon­
ban, s állásától őt az alispán felfüg­
gesztette és helyettesítésével Szántó 
Sándor segédjegyzőt bízta meg. Az 
alispáni és közig, bizottsági iktatóba 
a f. évi január hó folyamán összesen 
2788 ügydarab érkezett be, melyeket 
az előadók csaknem hátralék nélkül 
dolgoztak fel. Sátoraljaújhely város­
nál január havában 3695 ügydarab 
iktattatott; hátralék 293. A várme­
gyei kiadóban, a leiró személyzet több

tagjának betegsége miatt hátralék 
van. Bűncselekmény összesen 601 
fordult elő a vármegye területén jan. 
hóban. Különösen rosszak a közbiz­
tonsági állapotok Tarealon, hol a ve­
rekedések napirenden vannak. Tüz­
eset 16 volt. Amerikába kivándorolt 
Sátoraljaújhelyből 5, a vármegye te­
rületéről 99, összesen 104 egyén. 
Hazajött 580. Útlevélért 260-an fo­
lyamodtak s. ugyanennyi útlevél ada­
tott is ki. (Óriási apadás az előző év 
jan. havának számadaival szemben.) 
Közutak jó karban vannak, forgalmi 
akadályok nem voltak. Közegészség- 
ügy javult. A fősorozás előmunkála­
tai folyamatban vannak; a sorozás 
márc. 28 — ápr. 30-ika közötti idő­
ben fog megtartatni vármegyénk te­
rületén. A mezőgazdasági munkála­
tok szünetelnek. A vetések igen jól 
teleltek a kedvező időjárás mellett. 
Felvidékünkön azonban helyenkint 
nagy a takarmány hiány s van hely, 
ahol egy métermázsa széna már most 
8—10 koronába kerül.

Bernáth Aladár és Isépy Zoltán 
tb. főjegyzők referádájából feljegyez­
zük, hogy Bodrogkisfalud község a 
bodrogkereszturi vasúti állomás kibő­
vítése iránt nyújtott be kérvényt, 
melyet a bizottság pártolólag terjeszt 
föl a kereskedelmi kormányhoz. — 
Kivételes nősülési engedélyért 39 ifjú 
folyamodott, valamennyinek kérelmét 
pártolólag terjeszti fel a bizottság a 
honvédelmi minisztériumhoz. A sá­
rospataki járás főszolgabirájának be­
adott jelentése alaján meghagyja a 
bizottság, hogy a községi közbirto­
kosságok költségvetéseit és zárszám­
adásait ellenőrizze, illetve felülvizs­
gálja. A közigazgatás körében olyan 
nevezetesebb események, melyekre a 
kormány figyelme külön felhívandó 
lenne, nem fordultak elő. A homon- 
nai és nagymihályi járásokban a kir. 
közjegyzők s a bíróságok idézéseinek 
késedelmes kézbesítése miatt indított 
eljárások befejeztettek. A jegyzői kar 
memorandumot nyújtott be e tárgy­
ban, kifejtve hogy óriási elfoglaltsá­
guk s a nagy távolságok mellett, to­
vábbá figyelembe véve azt, hogy néha 
alig 24 órai határidőt tűznek ki a 
hatóságok ez idézéseikben, ők nem 
képesek a kézbesítések körül nagyobb 
buzgalommal eljárni. Áz összes ira­
tok felterjesztetnek a belügyminisz­
tériumhoz. A nagymihályi és náta- 
falvai jegyzők ellen a főszolgabíró 
vizsgálatot indított e tárgyból folyó- 
lag, sőt utóbbit már 50 koronával 
meg is bírságolta. Különben a jegy­
zőknek e tekintetben benyújtott me­
moranduma teljesen megvilágítja a 
kérdést.

A tokaji állami polgári s állami 
elemi iskola és óvoda 1906—7. évi 
számadásait a bizottság jóváhagyta. 
A hosszulázi állami iskola számadá­
sát a járási számvevőség nehézmé- 
nyezte és Sárpataky Gyula tanító 
terhére 1 kor. téritményt állapított 
meg a bizottság. Á homonnai köz­
kórháznak 1908. évi — 675 koronás 
— pótköltségvetését felterjesztik a 
belügyminisztériumhoz.

Dr. Szirmay István tiszti főügyész 
előadásában több kihágási ügy feleb- 
bezése tárgyaltatott. — Laki Dezső 
pénzügyőrnek Huszti József tarcali 
községi bakter ellen benyújtott pana­
szát a vizsgálat megejtése végett ki­
adták a tokaji főszolgabírónak. Vily 
községben a községi- és útadó leszá-
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molása megejtetett; a járási szám­
vevő jelentését a bizottság helyeslő- 
leg tudomásul vette. A Borsod-mis- 
kolci gőzmalmot ama kérelmével, 
hogy a szegi malom után Bodrog- 
kisfalud községnél csak félösszegü 
községi adót fizessen, a bizottság el­
utasította. — Salcer Márkra, ki Bod- 
rogkisfaludon petróleum finomítót épít­
tetett, a nevezett község 400 kor. 
telepedési dijat veteti ki. Á község 
e határozatát a bizottság megsemmi­
sítette. Seginer Henrik és Izsák va 
rannói lakosokat az elöljáróság ki­
akarta toloncoltatni, mert magyar 
állampolgárságuk igazolva nincs. Az 
állampolgárság megállapítása végett 
az összes iratok felterjesztetnek a 
belügyminiszterhez. — Legelő rend­
tartási szabályzatot alkotott újabban 
ismét több község Ezek közül Bér­
zék, Sajóhidvég, Taktaharkány, Go­
lop, Rátka, Ond, Szerencs, Mád köz­
ségeké elutasittatott, mert a szabály­
zatot a községi képviselőtestületek s 
nem az arra egyedül illetékes köz­
birtokosság készítette. A Sóstófalva, 
Ujcsanálos, Alsódobsza, Vajdácska, 
valamint a sókuti és nagydobra! kör­
jegyzőségekhez tartozó összes közsé­
gek közbirtokosságai által alkotott 
szabályzatok helybenhagy attak. — 
Az olaszliszkai vasúti átjáró kiszéle- 
sitési munkálatainak s az eljárás 
költségeinek viselésében a kereske­
delmi miniszter a vasutat elmarasz­
talta. — Somogyi Bertalan tiszti al- 
ügyész több gyógy díjköltség törlése 
s az olaszliszkai óvodai alap köve­
teléseinek behajtása tárgyában refe­
rált.

Dr. Tátray Dezső t. alügyész 
Molnár János sárospataki felfüggesz­
tett községi biró felebbezését terjesz­
tette elő.

Molnár János ellen ugyanis a 
Sárospataki Újságban Radii Károly 
oly súlyos vádakat emelt, hogy a ne­
vezett községi biró ellen a vádak 
nyomán illetékes felsőbb hatósága a 
fegyelmi eljárást megindította s őt 
állásától felfüggesztette. — Molnár 
sajtópert óhajtván folyamatba tenni 
Radii ellen, — mint közhivatalnok, 
— erre a törvényszabta felhatalma­
zást kérte vármegyénk alispánjától. 
Dókus Gyula alispán azzal tagadta 
meg Molnár János kérelmének telje­
sítését, hogy ő a fen thivatkozott lap­
ban Radii Károly által nem közs. bírói, 
de szövetkezeti igazgatói minőségé­
ben lett megtámadva. Az alispán 
emez — egészen helyes distinkción 
alapuló — határozata ellen Molnár 
felebbezett, a bizottság azonban nem 
adott helyi a felebbezésnek.

A hivatalos ügyben távollevő 
Pintér István árvaszéki elnök helyett 
dr. Pilissy László h. elnök jelentette, 
hogy a beérkezett darabok hátralék 
nélkül feldolgoztattak.

Dr. Löcherer Lőrinc vármegyei 
tiszti főorvos jelentése szerint he- 
venyragályzó betegség 438 esetben 
fordult elő január hó folyamán a vár­
hegye területén. A közegészségügy 
általán javult, J

Rendkívül nagy érdeklődéssel ki­
sérte a bizottság Mauks Endre kir. 
pénzügyigazgató előterjesztéseit, ki 
elsőbben is az 1908. évi január ha­
váról szóló jelentésében előadta, hogy 
vármegyénk területén az 1908. év 1 
évnegyedében 1,471.666 korona 18 
nllér kincstári követelés esedékes — 
Erre január hóban 86.428 korona 70 
filler folyt be, — hátralék 1.385.237 

í8 ^ befizetések összege 
iru^v7^orona ^ fillérrel kevesebb 
“év január havinál. Illetéket, 
üadcfijat, egyenes adót stb. összevéve 
január hóban 251.792 korona 43 fill, 
folyt be az állampénztárba az elmúlt 
hónapban.

Évi jelentéséből mint főbb rész­
ieteket, a következőket emeljük ki:
A kir pénzügyigazgatóság hivatali 
személyzetében 19 fogalmazó össze-

u 143 darabot dolgozott fel 
íyUí-ben. Zemplén vármegye terüle- 
tén az állam összes bevételei min­
denféle adok s illetékek címén 10

millió tizenhétezer koronára rúgtak. 
Éz összeg mintegy 350 ezer koroná­
val haladja meg az 1906. évi ered­
ményt. Adóügyi közigazgatás tekin­
tetében első helyen áll vármegyénk­
ben a varannói járás, legutolsó he­
lyen a tokaji, mellette pedig közvet­
lenül Sátoraljaújhely r. t. város. De 
mig Sátoraljaújhelyben az utóbbi idők 
folyamán némi javulás már mutatko­
zik, addig a tokaji járásban teljes a 
stagnáció. A vármegye területén levő 
107 községi- és körjegyzőség között 
18 volt olyan, ahol nem kellett vég­
rehajtást foganatosítani, mert az adók 
rendesen folytak be. Dicsérettel em­
lítette fel kir. pénzügyigazgató az 
adóügyi közigazgatás terén kivált 
jegyzőségeket, melyek közt ott van 
Álsógyertyán, Bély, Gesztely, Bod- 
zásujlak, Girincs, Homonna, Hernád- 
németi, Kesznyéten, Nagyazar, Sajó­
hidvég, Szinna, Tőketerebes stb. Ki­
jelentette, hogy a vármegye terüle­
tén Erdőbényén, Tállyán, Kistárkány- 
ban és Tiszaluczon van a legelhanya­
goltabb állapotban az adóügyi köz- 
igazgatás.

De kegyetlen kritikát mondott 
Mauks Endre a sátoraljaujhelyi adó- 
ügyosztály működéséről is. Az 1907. 
évi adófőkönyvet még most sem zár­
ták le. Az egyenes adóhátralék 258 
ezer koronát tesz. Kijelenti, hogy ha 
a helyzet nem javul, felelőssége tu­
datában kényszerítve lesz a kormány­
tól kivételes intézkedésekre kérni fel­
hatalmazást. Egyelőre határozati ja­
vaslatot nyújt be az iránt: utasítsa 
a bizottság a város képviselőtestüle­
tét az adóügyosztály sürgősen leendő 
reformálására. Határozati javaslatát 
a bizottság elfogadta.

Beregszászy István kir. tanfel­
ügyelő, iskolalátogatásairól számol 
be. Különösen megdicséri a pazdicsi 
állami iskolánál működő tanerőket. 
Gyulai Lajosné szül. Szilvásy Mal­
vin mocsári állami tanítónő ellen ál­
landó hanyagság miatt emelt panaszt 
a gondnokság s mert a kir. tanfel­
ügyelő maga is meggyőződött a pa­
naszok alaposságáról, kéri nevezett 
tanítónő ellen a fegyelmi eljárás meg­
indítását. A fegyelmi eljárás elren­
deltetett.

Nagy érdeklődést keltett még a 
gróf Andrássy Dénes monoki nagy- 
birtokos felebbezése, kire iskolaépitési 
költségek címén 10.150 koronát ve­
tett ki — adó alapon — az ottani 
rk. iskolai elöljáróság. Többek hozzá­
szólása után, minthogy beigazolást 
nyert az, miszerint az 1868. évi 38. 
t. c. 11. §-a alapján az iskola fen- 
tartó hitközség teljes joggal s min­
den törvényes forma szigora betar­
tásával vetette ki gróf Andrássy Dé- 
nesre e tetemes összeget, — a bi­
zottság bár méltányolja és elismeri 
a felebbező grófnak különösen kultu­
rális téren hozott nagy áldozatait, 
de a kir. tanfelügyelő előterjesztésé­
nek, mint a legszigorúbban törvé­
nyes alapon állónak helyt ad és a 
felebbezést elutasítja.

Grünbaum Mór Czigándon ma­
gániskola nyitására kért engedélyt. 
Pártolólag terjesztik fel a miniszté­
riumhoz 38 tanító felemelt fizetés- 
kiegészítő államsegélyt kérő folya­
modványával együtt.

Eiserth István kir. ügyésznek 
nevezetesebb előadni valója most nem 
volt.

Hönsch Dezső kir. műszaki ta­
nácsos jelenti, hogy a kereskedelmi 
kormány által a vármegyei úthálózat 
kiépítésére engedélyezett államsegély­
ből ez éven a Sárospatak—Vencsellő 
és a Bánócz—Dobróka községek kö­
zötti útvonalak lesznek kiépítve. — 
Több hídnak, nevezetesen a Szürnyeg 
melletti nagy bodrogi hídnak kiépí­
tésére versenytárgyalást hirdetett.

A rendkívül érdekes tárgysoro- 
zatu ülés, — elnöklő alispán megél- 
jenzésével — déli 12 óra után ért 
véget.

VÁRMEGYE ÉS VAROS

Rendkívüli városi közgyűlés.
— A Zemplén tudósítójától. — 

Sátoraljaújhely, 1908. febr. 12.

A folyó évi február hó 11-én 
tartott rendkívüli városi közgyűlésre, 
mint olyanra hívta fel a képviselő 
testületi tagok figyelmét egyik hely­
beli laptársunk az ülést megelőzőleg, 
mint amelyen el fog dőlni a „Vörös 
ököru további sorsa.

Szerencsére a képviselőtestületi 
tagok annak idején magok döntötték 
el a „Vörös ökör" további sorsát úgy, 
hogy három évre újra bérbeadták s 
igy tudatában voltak annak, hogy a 
a „Vörös ökör" sorsának hirdetett 
eldőléséből legfeljebb annyiban lehet 
szó a február hó ll-iki rendkívüli 
közgyűlésben, hogy a tanács bejelenti 
a bérlőkkel való s a bérösszegben 
történt megállapodását, illetve a tett 
ajánlatokat.

De nem is lehetett szó másról, 
mert .a „Vörös ökör" sorsa eldőlt 
újabb három évre abban az ülésben, 
mely helyesen a bérbeadást határozta 
el, úgy gondolkozván, hogy az esz­
mei pályázatnak elébevágni nem le­
het, de meg egy fél millió koronás 
építkezéshez kell idő lélegzetvételre 
is ép úgy, mint kell egy jóval kisebb 
dolog: a magas e kivágásához. Ilyen 
dolgot elsietni, elhamarkodni nem 
szabad még akkor sem, ha a körül­
mények oly aggasztóan sürgetők, 
mint a mieink. A halogatásban azon­
ban még mindig kevesebb veszélyt 
látunk, mint látnánk abban, ha ez 
emineníer fontos kérdést elsietve dön­
tenék el. Volt ugyan indítvány az 1 
évi bérbeadásra is, de azt az indítvá­
nyozó visszavonta.

Az ülésen fontos határozatot 
hoztak a közkert ügyében is, melyről 
alábbi részletes tudósításunk ke­
retében számolunk be. A képviselő- 
testületi tagok az ülés iránt meg­
nyilvánult érdeklődésének fokát a 
megjelentek névsora mutatja, mely 
következő:

Jelen voltak: Isépy István, Mik 
lóssy István, Kincsessy Péter, Reich- 
ard Lajos, dr. Chudovszky Móric, dr. 
Lichtenstein Jenő, dr. Székely Albert, 
Némethy Bertalan, Barta Béla, dr. 
Hornyay Béla, id. Bánóczy Kálmán, 
Jelenek Adám, Deutsch Adolf, Ale­
xander Vilmos, Fuchs Jenő, Majoros 
Gyula, dr. Róth József, Tóth András, 
Alexander Manó, Behyna Kálmán, 
Grünbaum Simon, Halász József, 
Róth Bernát, Schwarcz Ignác, Blu- 
menfeld Jenő, Haas Fülöp, Kroó 
Gyula, dr. Kovaliczky Elek, Kádár 
Gyula, Markovics Miksa, Gáthy Géza, 
dr. Búza Barna, Schwarczbart Lipót, 
Bettelheim Sándor, dr. Legeza János, 
Davidovies Adolf, Haas Adolf, Szől- 
lősy Arthur, Kulics János, Neuman 
Jenő, dr. Gombos Gáspár, Ligeti Ig­
nác, s a tanács hivatalbeli tagjai 
közül Pataky Miklós, Bogyay Béla, 
Schmidt Lajos, Kérészy Gyula, el­
nöklő Kiss Ödön h. polgármesteren 
kívül.

Az ülés lefolyásáról irt tudósítá­
sunk a következő:

A „Vörös ökör" bérbeadása.

A képviselőtestület rendkívüli 
közgyűlését elnöklő Kiss Ödön h. 
polgármester délután 3 órakor nyitotta 
meg.

Az ülés első tárgyául a „Vörös 
ökör" bérbeadásának ügye került a 
vita retortájába s a képviselőtestület 
két és fél órán keresztül foglalkozott 
városunk tengeri kígyójával.

A h. polgármestert ugyanis leg­
utóbbi ülésében felhatalmazta a kép­
viselőtestület, hogy érintkezésbe lép- 
Jen a »Vörös ökör" helyiségének 
bérlőivel a bérösszegek felől tájéko­
zást szerzendő.

A „Vörös ökör" bérlői 9,600 ko­
rona bérösszeget helyeztek kilátásba, 
míg Schvarcz Ignác az összes épü­
letek bérletéért 11,000 korona bért

hajlandó adni. A pénzügyi bizottság a 
bérösszegek felemelésével olyan taxa- 
ciót állított össze ezzel ellentétben, 
mely elfogadás esetén 12,000 koronán 
felőli bérhez juttatta volna a várost.

Bár a város képviselőtestülete 
legutóbb határozta el a 3 évre való 
bérbeadást, a képviselőtestület egyes 
tagjai amaz indokolással, hogy az 
ajánlatok kedvezőtlenek: újra az egy 
évi értékesítés mellett foglaltak ál­
lást.

Különösen Búza Barna volt az, 
ki az egy évre való bérbeadás szük­
ségességét hangoztatta: mivel végte­
len nagy hibának tartja, hogy a „Vö­
rös ökör" építésének kérdését újból 
3 évre elódázzák. Szathmár, Nyíregy­
háza, Ungvár városokat hozza fel 
példának, melyeknek szállodái meg­
hozzák a befektetett tőke annuitását. 
Ugyanily értelemben szólották dr. 
Hornyay Béla, Bettelheim Sándor 
képviselőtestületi tagok.

Ez inditványnyal szemben, mely­
nek pártfogására buzdította a képvi- 
viselőtestületet Isépy István is: Halász 
József kél a legutóbbi képviselőtes­
tületi határozat vádelmére, mely a 
három évi bérbeadást mondotta ki. 
Szerinte a „Vörös ökör" építésére s 
a canalizációra szükséges egy millió 
koronás kölcsön beszerzése rendkívül 
nehéz lesz, s különben is az építés 
megfontolási időt igényel. A három 
évi bérbeadás mellett foglal állást 
úgy azonban, hogy a város a „Vörös 
ökör" helyiségeiért 12,000 korona mi­
nimális bért kapjon.

E felfogást támogatja Grünbaum 
Simon is. Ezután hosszabb vita in­
dult meg, melyben Szőllősy Arthur, 
Jelenek Ádám, Lichtenstein Jenő 
Chudovszky Mór dr. fejtették ki né­
zeteiket.

A képviselőtestület végre két és 
fél órai vita után, miután Halász Jó­
zsef s Búza Barna dr. visszavonták 
indítványaikat, elfogadta Némethy 
Bertalan amaz indítványát, hogy a 
„Vörös ökör" épületét a bérlők által 
felajánlott bérösszegekért három évre 
bérbeadják úgy azonban, hogy a bér­
let minden év februárjában felmond­
ható ,lesz.

Épen ott vagyunk tehát, ahol 
voltunk, t. í a három évi bérbeadás­
nál s ez a határozat újra a „Zem­
plén" állásfoglalását igazolja, mely 
már a múltkori határozatnál a három 
évi bérbeadás helyes voltát erősítette.

A elleninditvány tevők is belátták, 
hogy — helyesebb megoldási mód 
egyelőre nincsen. Mint határozott 
nyereséget emeljük ki az uj határo­
zatból, hogy a 10,000 koronás befek­
tetés helyett a város ezúttal csak az 
életbiztonság megóvása tekintetéből 
fontos, halaszthat lan renovációt fogja 
teljesíteni addig, mig az eszmei pá­
lyázat ki fogja jelölni a „Vörös ökör" 
tulajdonképeni célját, amelyet mi sem 
tudunk elválasztani egy szálloda épí­
tésétől.

Mit i» kérjünk ?
Beregszászy István felszólította 

a várost, hogy egy polgári fiúiskola 
létesítése esetén, mit hajlandó nyúj­
tani az iskolának a város, mivel a 
közoktatásügyi kormány Zemplén vár­
megyében egy polgári fiúiskolát akar 
létesíteni.

A város képviselőtestülete öröm­
mel vette tudomásul a tanfelügyelő 
átiratát s a polg. iskolának részére 
— a pénzügyi bizottság javaslata 
alapján — ingyen telket, a régi kór­
ház gazdasági épületét, udvart s 2000 
korona évi segélyt szavaztak meg.

z Kérészy Gyula oly értelemben 
szólt a tárgyhoz, hogy egyben he­
lyes volna a kormánytól ipariskolát 
is, Alexander Vilmos szerint felsőbb 
leányiskolát is, Chudovszky Mór sze­
rint államvasuti internátust is, Búza 
Barna szerint csipke verő s főző tan­
folyamot is kérni. Egyébként ez in­
dítványok precizirozására egy ad hoc 
bizottságot is választottak a h. pol­
gármester elnöklete alatt Búza Barna 
s Némethy Bertalan képviselőtestü­
leti tagokból.
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Gyermektelep la leas.
Az országos gyermekvédő liga 

megbízásából Meczner Gyula főispán 
átirt a városhoz, hogy a liga gyer­
mektelepet akar Sátoraljaújhelyben 
létesíteni, s kér a telepnek megfelelő 
helyiséget kijelölni. A képviselőtestü­
let többek hozzászólása után a pénz­
ügyi bizottság módosított javaslatát 
fogadta el, mely szerint a telep szá­
mára a régi kórház azon részét adja 
át három évre, melyet az e célból ki­
küldött ad hoc bizottság (Kiss Ödön, 
Kincsessy Péter, Hornyay Béla), 
mely dr. Koncz Endrével érintke­
zésbe fog lépni — a célra alkalmas­
ként kijelöl.

Három év múlva a képviselőtes­
tület hajlandó a telep részére más 
alkalmas helyet kijelölni.

A közkert Ugye.
Kiss Ödön h. polgármester elő­

terjesztést tett a városnak, hogy a 
Dianna kertből s a Torna-csarnok 
melletti térből fásítás utján létesítse­
nek közkertet.

Az ügyet véleményezés végett 
az építészeti s szépészeti bizottsághoz 
tették át. Reméljük, hogy az életre­
való indítványnak ez nem csendes 
elszenderülését jelenti.

Az ülés 7 órakor ért véget.

HÍREK.

— Kinevezések. A vall. és közok­
tatásügyi m. kir. miniszter Darabant 
Andrást, a nagymihályi magán pol­
gári fiúiskolánál alkalmazott tanítót 
a breznóbányai állami polgári leány­
iskolához rendes tanítóvá nevezte ki. 
— A jánosvágásai állami népiskolá­
hoz Benics Mátyás, baranyalőcsei 
volt róm. kath. tanítót nevezte ki a 
kultuszminiszter.

— Halálozás. Főnyi Árpád vár­
megyei árvaszéki kiadót s családját 
súlyos csapás érte. Fia Főnyi Árpád 
a helybeli főgymnázium ÍV. oszt. 
tanulója február hó 9 én elhalálozott. 
Az elhunytban Főnyi Ilonka a „Zem­
plén" ismert tollú tárcaírója testvérét 
gyászolja. — A korán elköltözött ifjú 
temetése f. hó 11-én d. u. ment 
végbe nagy részvét mellett.

— Szőlészeti szakosztályi ülés. 
A Zemplénvármegyei Gazdasági Egye­
sület szőlészeti szakosztálya f. hó 
15 én, szombaton d. u. 2 órakor a 
vármegyeháza tanácstermében ülést 
tart, melynek főtárgyát a tokaj-hegy­
aljai borértékesítés szervezési módo­
zatainak megállapítása képezi. Tekin­
tettel az ügy fontosságára, a szak­
osztály elnöksége felkéri a t. tagokat, 
hogy azon minél nagyobb számban 
megjelenni szíveskedjenek.

— A helybeli izraelita nőegylet 
folyó hó 13-án, csütörtökön délután 
3 órakor az izr. hitközség tanácster­
mében rendkívüli közgyűlést tart. Az 
elnökség ez utón is felkéri a tagokat, 
hogy lehetőleg teljes számban meg­
jelenni szíveskedjenek, mert a köz­
gyűlés napirendje igen fontos.

— Országos vásár Sátoraljaúj­
helyben. Az u. n. „Apollónia vásár" 
f hó 10. és 11-én folyt le Sátoralja­
újhelyben. A kínálat igen nagy volt 
— sajnos, a kereslet nem állott vele 
arányban. A péuzviszonyok még most 
sem elég kedvezők. Örvendetes jelen­
ség az az egy, hogy úgy a vágó, 
mint a szúró marha ára tetemesen 
leszállóit az eddigi őrületes magas­
ságról.

— Szőlőbirtokosok figyelmébe. 
Azon szőlőbirtokosok, a kik rabmunka­
erő engedélyezése iránt a kir. ügyész­
nél jelentkeztek, értesittetnek, hogy a 
folyó 3908. évi munkáltatási kimuta­
tás a m. kir. igazságügyminisztérium 
által jóváhagyatott és hogy ezen 
(a kir. fogházfelügyelői irodában ki­
függesztett) kimutatás minden va­
sár- és ünnepnapon reggeli 9 órától 
délelőtt 11-ig az érdekelt szőlőbirtoko­
sok által meg tekinthető.

— Elfogott szélhámos. Sátoralja­
újhely rendőrsége f. hó 9-őn egy ra­

vasz szélhámost fogott el Szilvási 
István mezőkövesdi születésű, 30 éves 
sátoraljaújhelyi lakosban. A nevezett 
rovott múltú egyén sorra járta a he­
gyeken a vincellér embereket s azon 
ürügy alatt, hogy a várostól van ki- 
küldve népszámlálásra: pénzt csalt 
ki tőlük. Ilyen ravasz fondorlattal 
Kolozs János várhegyi vincellértől 
2 koronát, Gál János, Vanta János, 
Kisenczki Vince, Táncos Sándor 
némahegyi vincellérektől 1—2 koro­
nát csalt ki. Ezek a sikerek bátorí­
tották fel azután arra, hogy az őr­
házakban a vasúti őröknél szerencsét 
próbáljon. A Sátoraljaújhely - Sáros­
patak közt futó vasúti sínpár mellett 
levő őrházak közül a 188, 189 s 190 
számuakban kísérletezett. Sorra vette 
az őrházakat s állomás felvigyázó 
gyakornoknak adta ki magát és kü­
lönféle címeken akarta megzsarolni 
Krafcsik István, Kánya Pál és Simon 
Pál vasúti őröket, tőlük pénzt köve­
telve. Azonban itt már nem volt sze­
rencséje s mindenütt elutasították, 
mely sikertelenség annyira elkeserí­
tette, hogy a 190. sz. őrház pálya­
őrével Simon Pállal, mikor ez sem 
volt hajlandó neki pénzt adni — du­
lakodni kezdett s azután elmenekült. 
A pályaőrök Szögedy István pálya- 
felvigyázónak jelentést tettek az eset­
ről, ki értesítette a rendőrséget. A 
rendőrségről Tállyai Kálmán rendőr- 
szakaszvezető ment ki a szélhámos 
nyomozására Szögedy pályafelvigyá­
zóval egyetemben s a rovott múltú 
egyént a pályaőrök leírása alapján 
sikerült elfogni egy vasút mellett 
levő vendéglőben. A bűnös beismerte 
tettét. Jelenleg a rendőrségi zárkában 
várja büntetését.

— Alapszabály megerősítés. A 
kereskedelemügyi m. kir. miniszter a 
sztropkói általános ipartestület alap­
szabályait jóváhagyási záradékkal le- 
küldötte.

kezelő, 30 vonatkísérő, 15 tolatás- 
vezető és 10 raktár felvigyázó gya­
kornok vétetik fel. Napdijuk 2 ko­
rona. Bélyegmentes pályázati kérvé­
nyek az igazgatósághoz, (Budapest, 
V. Rudolf-rakpart 6.) nyújtandók be.

— Rendőri hírek. Betörő a Tor­
zsáson. A „Torzsás" mulatóhely öl­
töző szobáját, ismeretlen tettes a 
napokban feltörte s onnan több tár­
gyat vitt el. A betörőt nyomozzák. 
— Elmenekült tolvaj. Weinberger 
Adolf Korona-utcai lakos házában a 
múlt éjjel tolvaj járt, ki a szobába 
valahogyan beosont. Az asztalon ta­
lált kulcscsal azután felnyitotta a 
szekrényt, melyből 70 korona kész­
pénzt, női aranyórát, egy gyémánt­
gyűrűt s email fülbevalót vitt el. A 
házbeliek a zajra felébredtek, mire a 
tolvaj a nyitott ablakon át elmene­
kült.

— Elmebetegek ápolása érdeké­
ben. A sátoraljaújhelyi kórházban 
levő oly elmebetegeknek, kik házi- 
és mezei munkák ellátásához alkal­
masak, családi ápolásuk érdekében a 
város tanácsa felhívja mindazon kis­
gazdákat és vincelléreket, kik ilyen 
elmebetegeket a kincstár által kiuta­
landó napi egy korona díjért eltar­
tani hajlandók volnának, hogy a vá­
rosházán a hivatalos órák alatt 1908. 
évi márc. 1-ig jelentkezzenek az 1. 
sz. szobában.

— Rejtélyes eset. Farkas Sán­
dor koskóczi állami tanító e napok­
ban Homonnára egy hullát szállított 
be, mely — a saját kocsisának hul­
lája volt. Az orvosi vizsgálat meg­
állapította, hogy a kocsis, gyomrára 
kapott rúgás következtében előállott 
belső elvérzés folytán halt meg. Az 
volt a kérdés, hogy ki rúgta meg a 
kocsist ilyen végzetes módon ? A ta­
nító állítása szerint egy ló, a kocsis 
hozzátartozóinak vallomása szerint: 
a tanító. Farkas Sándort a homonnai 
kir. járásbíróság le is tartóztatta, de 
csakhamar szabadlábra helyezte, mert 
a bűntény bebizonyítható nem volt 
ellene. A rejtélyes esetben folyik a 
vizsgálat.

— Baleset revolverrel. Kukoly 
Pál borbélysegéd vigyázatlanul bánt 
a forgópisztolyával, mely véletlenül 
elsült s a fiatalember baltenyerét ke­
resztül lőtte. Súlyos sérülésével a 
helybeli közkórházba szállították, hol 
műtét utján kísérlik meg balkezének 
munkaképességét visszaszerezni.

— Iskolabál Mezőzomborban. 
Álsózemplénben kedélyes farsang van. 
A napokban lefolyt „iskolabál" alkal­
mával Novak András jókedvű mula­
tozó azzal tette emlékezetessé a kul­
turális mulatságot, hogy Bálint Já­
nos nevű társát megkéselte. A mező- 
zombori iskola javára rendezett mu­
latságot valószínűleg Bálint fogja 
legtovább megemlegetni.

— Ki akar vasutas lenni? Ki­
szolgált katona-altisztek figyelmébe 
ajánljuk, hogy a Kassa—Oderbergi 
vasútnál 6 napidijas hivatalszolga, 8 
állomási málházó, 20 váltóőr, 4 lámpa-

Erzsébet szálloda
a vasút mellett. Újonnan beren­
dezett angol rézágyakkal. Uta­
zóknak kedvezmény. — Saját 

termésű hegyaljai bor. Kitűnő konyha.
Végre nem szorultunk már rá, 

hogy mesterségesen előállított szén­
savat használjuk. A Buziánfürdőn lé* 
tesitetett nagyszabású szénsavmüvek 
természetes, vegyileg legtisztább szén­
savat bármely menyiségben kartellen 
kívül szállítanak a világhitü buziás- 
fürdői természetes szénsavas forrá­
sokból.

SCOTT* Emulsio
rendkívül erősítő hatással van az 
egész szervezetre, és erősiti a tüdőt. 
Köhögést és meghűlést, bármily ma­
kacs és hosszadalmas is legyen az, a 

SCOTT-féle Emulsio gyor­
san megszüntet. Még a 
sorvadásos betegeknek is 
könnyebbülést szerez a

SCOTT-fílt
EMULSIÓ

feltéve, hogy idejekorán 
használják, mely esetben

vásáriásánái állandó, tartós gyógyulást 
a scoTT-féie eredményez.módszer véd- J

Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 f.
venni , , ,

Kapható minden győgytárban.

KARNEVÁL

Cabaré.
— Az izraelita népkonyha-egylet mulatsága.

— febr. 9.
A helybeli izr. Népkonyha-egy­

let f. hó 8-án a városi színházban 
cabarés táncmulatságot rendezett Haas 
Fülöpnó elnöknő védősége alatt. A 
jótékonycélu mulatságnak körülbelől 
500 korona tiszta jövedelme volt.

Elismerjük, hogy ilyen kiváló 
mulatság referádájához száraz, szín­
telen bevezető ez, ám mégis csak job­
ban van ez igy, mint szép hangula- 
latos strófákat zengeni és a végire 
aztán odabigyeszteni a szokásos kel­
lemetlen mondatot: „A mulatság 48 
korona 70 fillért jövedelmezett."

A cabaré fényesen sikerült. A 
színházat zsúfolásig megtöltő, nagyon 
díszes közönség, pompás cabaré szá­
mok, szines, meleg ovációkkal telt 
est, ez volt a cabaré signaturája.

Harsányi Margit színművésznő 
mellett Gombos Gáspárné, Fried 
Etelka, Rosenberg Erzsiké, Kolozs 
Sándor, Friss Jakab és György Sán­
dor töltötték ki a kabarészámokat. 
Kicsiny, rövid névsor, de őszintén 
mondhatjuk, hogy ezek a szereplők 
oly kitűnő dolgokat produkáltak, hogy 
különbet várni műkedvelőktől már 
igazán nem lehet.

Hogy sort tartsunk, prológuské­
pen Harsányi Margit adott elő ne­

hány bájos versikét, azzal a diskrét 
biztonsággal, mely csak tehetséges, 
professionátus színésznők sajátja.

Igen tetszett a műsor következő 
számában Rosenberg Erzsiké, akinek 
kiforrott, szép tehetségében ezúttal 
sem csalatkoztunk. Rendkívül sikkes 
és ötletes volt és valóban művészies 
készséggel énekszavalta el a „Start" 
cimü kupiét, az utána következő né­
gertánccal pedig csak újabb tanúbi­
zonyságát adta sokoldalúságának. A 
négertánc sikerében méltán osztozko­
dott ügyes partnere, Kolozs Sándor.

Aconferenciere ezután azzal lepte 
meg a közönséget, hogy László Ró­
zsi lekéste a vonatot és igy csak a 
holnapi előadáson fog szerepelni, a 
mely — nem lesz megtartva. Ez a 
nyílt titok ugyan nem lepett meg 
egy eleven embert se, de hát hogy 
mégis legyen meglepetés, dr. Gombos 
Gáspárné ugrott bele a László Rózsi 
szerepébe és a hangnélküli prima­
donnák nagy elégtételére oly tomboló 
sikert aratott, hogy csak úgy zúgott 
bele a „czinház." Két hamisítatlan ka­
barészámmal szerepelt a műsoron, a 
„Fedák Sári szobalányé"-t és a „Kis 
kokott“-ot énekelte el és a közönség 
rögtön konstatálta róla, hogy bájos, 
temperamentumos és nincs hangja, 
szóval hogy — mesés kabaréprima­
donna, aki rövidesen elbájolta a kö­
zönséget. Tüutetésszerü tapsvihar volt 
a jutalma, melynek csillapultával 
Fried Etelka ült a zongorához és 
szokás szerint a közönség alig tudott 
betelni kedves énekproduktumaival. 
Újra meg újra fölszaladt a függöny, 
egy-egy zenés nóta nyomában vége 
hossza nem volt a lelkes tapsolás­
nak, amit becsülettel meg is hálált 
a népszerű műkedvelő, újabb szép 
nótákkal gyönyörködtetvén a közön­
séget.

Harsányi Margit toldotta meg 
ezután őszinte nagy sikerét nagyon 
kedvesen előadott újabb versikékkel.
A kitűnő művésznő igazán nem szo­
rul dicséretre.

Végül dr. Gombos Gáspárné lej­
tette el a spanyol táncot, mesés kosz­
tümben és már többször megcsodált 
bájos és iskolázott táncművészénél. 
A felzugó, szűnni nem akaró éljen­
zésekre meg kellett ismételnie pazar 
táncát, mely méltó befejezése volt a 
fényes cabarénak.

Gombos Gáspárné énekszámait 
Friss Jakab, Rósenberg Érzsikéét pe­
dig György Sándor kisérte teljesen 
kifogástalan, precíz zongora játékkal.

A cabarét tánc követte, de — 
mint egy mama keservesen pana­
szolta nekünk — ezen a mulatságon 
is tapasztalható volt, hogy hogyan 
pusztul a táncos ifjúság. Ma már csak 
orvosi rendeletre — vagy kereske­
delmi szempontból táncolnak az em­
berek, keseregte az a bizonyos mama. 
Mindezek dacára a tánckedvelő ifjú­
ság reggelig kitartott a pompás, paj­
zán mulatozásban.

Utoljára említjük fel és dicsérjük 
ki a fényesen sikerült cabaré lelkét: 
a derék, kitűnő Widder Gyulát, aki 
igazán nemes áldozatkészséggel, pá­
ratlan buzgalommal és szeretettel 
vitte sikerre a jótékonycélu estét. De 
őszinte elismerés illeti a népkonyha 
agilis titkárát, György Lajost, aki­
nek szintén igen nagy része volt a 
rendezés nehéz munkájában.

A mulatságon résztvett urhölgyek 
névsorát a következőkben adjuk :

Urhölgyek: Blumenfeld Lajosné, 
Blumenfeld Jenőné, Bettelheim Sán- 
dorné, Bettelheim Mórné, Barta Bé- 
láné, Davidovics Ádolfné, Dókus Gyű- 
láné, dr. Davidovics Jenőné, dr. Eré­
nyi Manó né, Engel Sámuelné, Fleisz- 
ner Frigyesné, dr. Fried Sománé, dr. 
Fried Lajosné, özv. Friedman Ja- 
kabné, Frisch Vilmosné, Friedman 
Bernátné (Lasztócz), Fischer Hei- 
manné, Fuchs Mórné, Fuchs Jenőné, 
dr. Földi Károlynó (Budapest), dr. 
Földy N.-né (Kassa), Groszman Gá- 
borné, dr. Guttman Lipótné (Nagy- 
mihály), dr. Gombos Gáspárné, Gutt­
man Mórné, Gr ün span Herman né, 
Göllner Károlyné, Grünbaum Simon-
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né, dr. Goldberger Izidorné, Haas 
Adoifné, özv. Haas Lipótné, Herczog 
Lipótné, dr. Hayas Bertholdné, He­
gedűs Győzőné, Halász Józsefné, Ha­
lász Pálné (B. Halász), Halász Her- 
manné, Haas Bertalanná, özv. Hertzka 
Józsefné, Haas Fülöpné, Iczkovits 
Jakabné, dr. Klein Károlyné, Keleti 
Jenőné, Kelner Sámuelné, Kádár 
Gyuláné, Kenedi Norbertné (Páczin), 
dr. Kelner Sománé, Kálósi Mórné, 
dr. Ligeti Józsefné, özv. Matolay Bé- 
láné, Neuman Jenóné, Némethy Ber-
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talanné, Polgár Sámuelné, Perlstein 
Józsefné, dr. Reichard .Sománé, Rei- 
ehard Lajosné, Radó Ödönné, Róth 
Bernátné, Róth Józsefné, Róth Mór­
né, Rónai Lipótné, özv. Révész Mik- 
sáné, Reichard Árminné, Reichard 
Gyuláné, Rácz Sáodorné, Rosenberg 
Sámuelné. Roboz Bernátné, dr. Ro­
senthal Sándorné, Schón Miksáné, 
Spitz Herman né, özv. Sonnenfeld La­
josné (Újpest), dr. Stern Árminné, 
dr. Szepessi Arnoldné, Szőllősi Sán­
dorné, Szegő Sándorné, Szepessi Si­

monná, Sinnai Jakabné, SchÖn Sán­
dorné, Widder Gyuláné, Vértessi 
Zsigmondné, Weinberger Dávidné.

Urleáayok : Burger Anna, Davi- 
dovics Edith, Engel Frida, Fridrich 
Ilonka, Friedman Irén (Lasztóez), 
Fried Etel s Piroska, Groszman Mina 
s Laura, Göllner Aranka, Glück 
Szidi és Irén, Gombos Mariska, Haas 
Irén, Harsányi Margit (Munkács), 
Halperth Erzsi, Kelner Erzsiké és 
Ilon, Polgár Ella, Perlstein Lujza, 
Répássy Margit, Rósenberg Erzsiké,

Reichard Ilonka,' Rózsássi Boriska,
Schón Margit, Sonnenfeld Lenke, 
Szepessi Margit, Szőllősi Olga, Wein­
berger Blanka.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
Dr. W. J. Bpest. Megkaptuk. Köszönjük. 
S. L. R Halmaj. Beiktattuk közlendőink 

sorába.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

Éhlart Gyula.
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Vendéglős
kerestetik a fürdő idényre 
az Erdőbényei gyógyfürdő 
részére.

Uradalmi számtartóság
Tolcsva.

V. 127/6. 1907.
Árverési hirdetmény.

Alólirott bírói kiküldött, mint 
végrehajtó, ezennel közhírré teszi, 
hogy Heider Antal nyíregyházai lakos 
végrehajtatónak, Fesztóry Gyula pó- 
sai és Steiner József alsógyertyáni 
lakos végrehajtást szenvedettek elleni 
s mindkét végrehajtási ügyből kifo­
lyólag még 150 kor. hátrálékos tőke, 
ennek 1907. évi november hó 15-től 
járó 6°/o kamatai, 52 kor. 17 fillér 
eddigi, s a még felmerülendő költsé­
gek iránti végrehajtási ügyében vég­
rehajtást szenvedetteknél lefoglalt s 
1398 kor. és 1750 koronára becsült 
több rendbeli szobabútor, lovak, ko­
csi satbiből álló ingóságok nyilvános 
birói árverésen eladatnak s árverési 
határidőül 1908. évi február hó 18-ik 
napjának d. u. 2 és 3 órája Pósa és 
Alsógyertyán községében végrehajtást 
szenvedettek lakásához kitüzetik s ah­
hoz a venni szándékozók ezennel meg- 
hivatnak

Kelt Varannón, 1908. évi február
hó 2-án.

Sztankó László,
kir. jb. Írnok, 

mint kik. végrehajtó.

102|1908. végr. izám.
Árverési hirdetmény.

Alulirt kiküldött bir. végrehajtó ezennel 
közhírré teszi, hogy a saujhelyi kir. járásbíró­
ságnak 1908. évi V. 62. sz. végzése folytán 
Pereszlényi István ügyvéd által képviselt Va- 
rannói takarékpénztár részvénytársaság felperes 
részére Jozefovits Mór alperes ellen 850 korona 
tőkekövetelés s jár. erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás folytán alperestől lefoglalt és 1600 
koronára becsült következő ingóságokra a ho- 
roonnai kir. jbiróság 1908. V. 20|2. számú vég­
zésével az árverés elrendeltetvén, annak a ko­
rábbi vagy felülfoglaltatók követelése erejéig is, 
amennyiben azok törvényes zálogjogot nyertek 
volna, alperes lakásán leendő megtartására ha­
táridőül 1908. éri február hó 26. napján dél­
után 4 órája kitüzetik, amikor a biróilag le­
foglalt 2 abora széna s egyéb ingóságok a leg­
többet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató követelését 
megelőző kielégittetéshez jogot tartanak, hogy 
amennyiben részükre a foglalás korábban esz­
közöltetett volna és ez a végrehajtási jegyző­
könyvből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentései­
ket az árverés megkezdéséig alnlirt kiküldöttnél 
írásban vagy pedig szóval bejelenteni el ne 
mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetménynek a 
bíróság tábláján történt kifüggesztését követő 
naptól számittatik.

Kelt Homonnán, 1908. évi február hó 9. 
napján.

Kende Sándor,
kir. bírósági végrehajtó.

Szőlőbirtokosok figyelmébe!
Schloesins Theofil világhírű francia vegyész az „Institut" francia tudo­

mányos akadémia tagja (a 40 halhatatlan egyike) a mezőgazdaságot es 
fŐle» a szőlőket pusztító károsítok elleni védekezéshez szükséges anyagok 
feltalálója, találmányai értékesítésére Marseilleben gyárat alapított.

E"ész Franciaország és a többi nagy bortermelő államok szőlősgazdái 
ma már kizárólag a világ ezen legelső szaktekintélye által gyártott anyagokat 
hasznáják a peronospora, lisztharmat, fenesedés, sárgaság, furtrothadas, 
szölömolvok, hernyók, burgonya peronosporája és gyűrűs betegsege, valamint 
minden más a mező-, szőlő- és kertgazdaságban előforduló gomba es rovar
élösdiek ellen. .... , , .

Nagy utánjárásra a Scholesing gyárak Magyarországon is képviseletet
állítottuk fel, melynek fiókját Tokajhegyalja részébe nekem sikerült
megkapnom. .. ,

Sehloesing peronospora elleni bordoi pora minden eddig használatban
levő védekezési szerrel szemben oly fölényben van, hogy Franciaországban 
csaknem kizárólag ezt használják.

Kiváló előnyei: .
1. Teljesen készen jön forgalomba, tehát kezelése semmi nehezseget

nem okoz.
2. A permetezőket nem dugaszolja el.
3. Az eső nem mossa le.
4. Ezen kiváló tulajdonságai folytán a peronospora elleni vedekezes -

szerrel a legolcsóbb. ,
Kiemelem még Sehloesing lecsapott nikotinos kónporat, amely minden 

várakozást felülmúl a hernyók és azok petéi elleni védekezésnél.
Sehloesing gyártmányai Marseillesből tengeren Fiúmén át lesznek szálé 

litva 2 és 25 kgos, légmentesen zárt, eredeti bádogdobozokban, tehát minden 
hamisítás, vagy utánzat teljesen ki van zárva. Miután a szállítás körülbelül 
egy hónapot vesz igénybe, a rendelmények sürgős feladása kívánatos, nehogy 
esetleg csak a jövő évben lehessen kipróbálni.

Megemlítem még, hogy egyidejűleg G. & V. Moreels, Gand (Belgium) 
feltárt Peru Guanó-jának (a világ legjobb, legolcsóbb és legértékesebb szerves 
trágyája 7o/o légeny, 10e/0 vízben oldható foszforsav és 2o/0 káli szavatolt 
béltartalommal) képviseletét szintén átvettem.

Érdeklődőknek felhívására készséggel szolgálok minden tekintetben a 
legmesszebb menő felvilágosítással. Szőllősy Tivadar,

Sátoraljaújhely.

MUSCHONG - BTJZIÁSFÜBDÖI

SZÉNSAV-MÜVEK
újonnan berendezve
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1 kartelen kívül szállítanak azonnal 
bármily mennyiségű természetes, ve­

gyileg legtisziább folyékony

SZÉNSAVAT
a világhírű buziásfürdői szénsavkor rásokból 
szodavizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb 

- ipari ezélokra ——

mesterségesen előállott, 
kevésbbé kiadó szénsavval.

Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás !

Buziásfürdői ásvány- és gyógyvizek
Vi és Vs literes üvegekben.

Szív-, vese- és hólyagbántalmaknál ntól nem ért 
* gyógyhatás.

Elsőrendű asztali víz !
Felvilágosítással készségesen szolgál

Muschong-buziásfürdői szénsavművek és zz 
ásványvizek szétküldés! telepe Buziásfürdőn.

Sürgöuyczim: Muschong, Buziásfürdő. — Interurban telefon 18. sz.
Ügyes helyi ügynökök kerestetnek.

Kiadó lakás.
A Nagyuj-utczán 139. szám 

alatt egy 4 szobás lakás, konyha, 
kamara, előszoba és pinczével f. 
évi május l étől kiadó.

Eladó ház.
Sátoraljaújhelyben, a 

Hecske-közben lévő 196. 
számú Varga István-féle 
ház 6000 koronáért eladó. 
A vételárból 4000 korona 
kölcsön maradhat.

Dr. Kérészy Sándor,
Sárospatak.

208/1908. tk. sz.

Árverési hirdetményi kivöuat.

A királyhelmeczi kir. járásbiróság, mint 
telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy a 
m. kir. államkincstár végrehajtatónak Korcsmá- 
ros Andiásné végrehajtást szenvedi elleni iO K. 
58 fill, és jár. iránti végrehajtási ügyében a kir.- 
helmeczi 159. sz. tjkvben (202—203) hrsz. B. 
4—5 sorsz. a. Prihoda Julianna f. Korcsmáros 
Andrásné jogutódai ifj. Korcsmáros András és 
neje Binó Erzsébet nevén álló ingatlanra 1269 
koronában ezennel megállapított kikiáltási árban 
elrendelte és hogy a fentebb jelzett ingatlanok 
az 1908, február hó 26-ik napjának 
délelőtti 9 órájakor ezen kir. járásbirőságnál 
megtartandó nyi.vános árverésen el fognak adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
kikiáltási árának 10°/0-át vagyis 126 korona 
90 fillért készpénzben, vagy óvadékképes érték­
papírokban a kiküldött kezéhez letenni vagy 
annak a biróságnál történt előleges letételét 
igazoló elismervényt annak átszolgáitatni.

Királyhelmeczen, a kir. járásbiróság mint 
telekkönyvi hatóságnál. 1908. évi január 24.

Emődy,
kir. járásbiró.

Eladó
Sátoraljaújhelyben az Andrássy- 
utcában lévő volt Széchényi-féle 
ház és telek a legelőnyösebb 
fizetési feltételek mellett.

Bővebb értesítést ad
Dr. Friedmann Ármin,

(Sátoraljanjhely, Kazinczy-utca)

gérbeadó
Sátoraljaújhelyben, a Fő-téren 

lévő Oroszlán korcsma emeletén 
3 udvari szobából álló lakás 
mellékhelyiségeivel együtt.

Értekezhetni dr. Grosz Dezső 
csődtömeggondnokkal.

„METEor-ura BUDAPEST, VII. ERZSÉBET KÖRÚT 6. SZ.
Tulajdonos: RENDES SZIDOK. SZOBÁK 4 KORONÁTÓL.
120 kényelmesen berendezett szoba. — Melegvízfűtés. — Teljes 24 órai liftszolgálat. 
Vácuum-Cleaner. — Fürdők a házban.— Szállodai, automobil. — Szak nők, társalgók. Figyel­
mes kiszolgálás. — Mérsékelt árak. — Feltétlen tisztaság. — Fekvés a Keleti és Nyugati pálya­

udvar között. — A technika minden vívmányaival felszerelve. — A város központján.

alkali
delei
közöl
minis
külül
a^lej
gyét
közi
ban,|
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matí
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gácij
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iránj

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézetében.


